

Lot 4 - Lucrari de reparatie curenta in caminul scolii

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 160 544.92 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Coridor				
1	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice	m	5.4000	219.53 23.66	1 185.48 127.75
2	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	0.5000	59.32 30.49	29.66 15.25
3	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	55.0000	13.59 13.14	747.59 722.84
4	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	47.3000	195.22 24.60	9 233.84 1 163.71
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	47.5000	6.05 1.58	287.47 74.91
6	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	47.3000	300.90 57.83	14 232.79 2 735.22
7	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	55.0000	128.19 26.29	7 050.27 1 445.67
8	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (la pereti)	m2	80.0000	32.09 12.09	2 567.29 967.29
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	80.0000	26.16 7.36	2 092.78 588.78

1	2	3	4	5	6	7
10	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (curatire de var)	m2	106.5000	8.11 7.36	863.69 783.82
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	115.0000	6.05 1.58	695.99 181.37
12	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie	m2	186.5000	96.73 63.08	18 039.68 11 765.17
13	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	42.5000	58.35 44.16	2 479.91 1 876.75
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	199.5000	29.92 10.51	5 969.04 2 097.54
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	153.5000	90.00 64.14	13 814.45 9 844.78
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	46.0000	106.36 80.43	4 892.70 3 699.88
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	199.5000	46.53 28.91	9 283.47 5 768.24
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	199.5000	6.05 1.58	1 207.39 314.63
19	CN17A	Vopsitorii cu emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate la pereti, executate cu 2 straturi pina la	m2	80.0000	86.33 52.57	6 906.67 4 205.60

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea de 1.45 m				
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	119.5000	51.71 28.91	6 179.48 3 455.16
		<i>Total</i>	Lei			107 759.64
		Total Coridor Inclusiv salariu				107 759.64 51 834.36
		2. Pragul de la intrare in camin				
21	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii	m2	3.6000	89.69 29.44	322.89 105.98
22	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m	5.2000	86.37 50.47	449.14 262.43
23	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	1.5000	213.43 89.37	320.14 134.05
24	RpCB02A	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75)	m3	0.3000	1 562.59 312.79	468.78 93.84
25	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	8.0000	300.90 57.83	2 407.24 462.62
26	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie ceramica inleiate cu adeziv	m2	2.5000	673.66 202.66	1 684.16 506.64
		<i>Total</i>	Lei			5 652.35

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pragul de la intrare in camin Inclusiv salariu				5 652.35 1 565.56

		Total	Lei	113 412.00
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	12 815.98
		Cheltuieli de transport	4 %	2 364.32
		Total		128 592.30
		Cheltuieli de regie	2 %	2 571.85
		Total		131 164.15
		Beneficiu de deviz	2 %	2 623.28
		Total		133 787.43
		TVA	20 %	26 757.49
		Total deviz: Inclusiv salariu		160 544.92 <hr/> 53 399.92

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lot 4 - Lucrari de reparatie curenta in caminul scolii

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 160 544.92 Lei

Intocmit in preturi curente 01.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	226.4000	52.57	11 901.85
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	89.7750	52.57	4 719.47
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	279.3250	52.57	14 684.12
4.	7123010010200	Betonist	h-om	1.2420	52.57	65.29
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	2.1750	52.57	114.34
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	22.0000	52.57	1 156.54
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	88.2064	52.57	4 637.01
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	6.6000	52.57	346.96
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	175.2100	52.57	9 210.79
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	11.2000	52.57	588.78
11.	7422010060100	Timplar	h-om	1.8900	52.57	99.36
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	101.5210	52.57	5 336.96
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.6050	52.57	31.80
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	9.6375	52.57	506.64
					Total manopera	53 399.92

Material:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0.1321	350.00	46.24
2.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0.2375	350.00	83.13
3.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0.0780	350.00	27.30
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5.2145	350.00	1 825.08
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.2480	350.00	86.80
6.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.2619	350.00	91.65
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	41.9900	10.00	419.90
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0030	4 350.00	13.05
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0300	4 350.00	130.50
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0030	4 350.00	13.05
11.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0.0052	4 350.00	22.62
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 463.5600	0.15	219.53
13.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0.0500	27.00	1.35
14.	2320187315789	Decofrol	kg	0.1800	50.00	9.00
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	54.3000	29.00	1 574.70
16.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0.0500	52.00	2.60

17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	47.8000	52.00	2 485.60
18.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	14.4000	52.00	748.80
19.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0.0750	108.90	8.17
20.	24302261000001	Fuga	kg	23.3997	39.58	926.16
21.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0.0250	78.87	1.97
22.	2430226100700	Grund alchidic	kg	9.6000	42.00	403.20
23.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	33.2000	45.00	1 494.00
24.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4.2825	42.00	179.87
25.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	5.7750	41.67	240.64
26.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	13.6000	81.02	1 101.87
27.	2430226109307	Diluant decapant	kg	40.0000	32.00	1 280.00
28.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	9.6000	32.00	307.20
29.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	29.9250	12.00	359.10
30.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	20.2125	4.20	84.89
31.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	14.5000	4.20	60.90
32.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	5.4540	190.00	1 036.26
33.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	219.4500	16.00	3 511.20
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	766.4530	2.95	2 261.04
35.	2652102100713	Var pasta	m3	0.0595	5 200.00	309.40
36.	2652102100737	Var hidratat	kg	671.4000	4.16	2 793.02
37.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1 456.0643	5.35	7 789.94
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7.1700	3.46	24.81
39.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 424.4300	3.40	4 843.06
40.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	210.4526	16.67	3 508.24
41.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0.3750	42.00	15.75
42.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	57.5286	187.50	10 786.61
43.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0.1872	0.00	0.00
44.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1.2300	0.00	0.00
45.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	2.9840	0.00	0.00
46.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	357.4592	4.20	1 501.33
47.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	2.5500	415.83	1 060.37
48.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	99.7500	2.50	249.38
49.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0.2250	34.10	7.67
50.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0.0780	34.18	2.67
51.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.3750	34.18	12.82
52.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	21.8160	0.65	14.18
53.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	58.9050	83.35	4 909.73
54.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	31.9500	2.50	79.88
55.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.0500	2.50	0.12
56.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0.0500	125.00	6.25
57.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2.4752	20.00	49.50
58.	4100126202818	Apa	m3	1.5376	20.00	30.75
59.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	22.1000	2.50	55.25
		Total materiale de constructii				59 108.11

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.6528	10.00	6.53
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.8250	10.00	8.25
3.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0.2700	25.00	6.75
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17.3785	15.00	260.68
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7.3812	20.00	147.62

6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3.4839	15.00	52.26
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2.7500	25.00	68.75
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0.8575	15.00	12.86
9.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0.0975	45.00	4.39
10.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0.1800	15.00	2.70
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1.4425	25.00	36.06
12.	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0638	25.00	1.59
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.9290	25.00	23.23
14.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	16.5000	15.00	247.50
15.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0.0180	25.00	0.45
16.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0.0450	541.00	24.34
		Total utilaje de construcții				903.97

Total	Lei	113 412.00
Asigurarea sociala si medicala	24 %	12 815.98
Cheltuieli de transport	4 %	2 364.32
Total		128 592.30
Cheltuieli de regie	2 %	2 571.85
Total		131 164.15
Beneficiu de deviz	2 %	2 623.28
Total		133 787.43
TVA	20 %	26 757.49

Total deviz:

160 544.92

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lot 4 - Lucrari de reparatie curenta in
caminul scolii**

**Investitor IP Scoala Profesionala nr.4 din
mun. Balti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Coridor				
1	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice	m			219.53
						23.66
	7422010060100	Timplar	h-om	0.3500	52.57	18.40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.1000	52.57	5.26
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1.0000	190.00	191.90
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4.0000	0.65	2.63
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0100	10.00	0.10
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0.0500	25.00	1.25
2	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2			59.32
						30.49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.4500	52.57	23.66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.1300	52.57	6.83
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0.0500	78.87	3.94
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0.1000	52.00	5.20
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0.1500	108.90	16.34
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0.1000	27.00	2.70
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.1000	2.50	0.25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0300	10.00	0.30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0100	10.00	0.10
3	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			13.59
						13.14
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.1200	52.57	6.31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1300	52.57	6.83
	4100126202818	Apa	m3	0.0150	20.00	0.30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0150	10.00	0.15
4	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			195.22
						24.60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.4680	52.57	24.60
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30.6000	5.35	164.69
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0.0900	42.00	3.80
	4100126202818	Apa	m3	0.0070	20.00	0.14
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0840	20.00	1.68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	15.00	0.30
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			6.05
						1.58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	52.57	1.58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	29.00	4.35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.12
6	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			300.90
						57.83
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1.1000	52.57	57.83
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1.0300	187.50	195.06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6.4000	4.20	27.15
	24302261000001	Fuga	kg	0.4100	39.58	16.39
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.15	3.03
	4100126202818	Apa	m3	0.0030	20.00	0.06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0018	15.00	0.03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.0168	25.00	0.42
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0.0630	15.00	0.95
7	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica	m			128.19

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate cu adeziv				26.29
	7132010010900	Faiantar	h-om	0.4000	52.57	21.03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	52.57	5.26
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1.0200	83.35	89.27
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0.3500	4.20	1.54
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6.0000	0.15	0.94
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0.1000	41.67	4.38
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0.3000	15.00	4.50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0.0500	25.00	1.25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0010	20.00	0.02
8	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (la pereti)	m2			32.09
						12.09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.2300	52.57	12.09
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0.5000	32.00	16.00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.4000	10.00	4.00
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2			26.16
						7.36
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1400	52.57	7.36
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0.4150	45.00	18.68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.12
10	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (curatire de var)	m2			8.11
						7.36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1400	52.57	7.36
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0.3000	2.50	0.75
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6.05
						1.58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	52.57	1.58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	29.00	4.35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.12
12	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie	m2			96.73
						63.08
	7122050013400	Zidar	h-om	1.0000	52.57	52.57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	52.57	10.51
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0.0050	0.00	0.00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0.0160	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3.1500	2.95	9.29
	2652102100737	Var hidratat	kg	3.6000	4.16	14.98
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0260	350.00	9.10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0060	20.00	0.12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0020	15.00	0.03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0050	25.00	0.12
13	RpCJ06C	Reparatii de tencuielii interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			58.35
						44.16
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.5100	52.57	26.81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3300	52.57	17.35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1.2900	2.95	3.81
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0014	5 200.00	7.28
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0.0070	0.00	0.00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0086	350.00	3.01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0022	20.00	0.04
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0015	25.00	0.04
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.0015	10.00	0.01
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			29.92
						10.51
	7122050013400	Zidar	h-om	0.2000	52.57	10.51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1.1000	16.00	17.60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0.1500	12.00	1.80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0003	20.00	0.01
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			90.00

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				64.14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	52.57	64.14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	3.40	24.28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	20.00	0.08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	15.00	1.19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	20.00	0.32
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			106.36
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.5300	52.57	80.43
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	3.40	24.28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	20.00	0.08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	15.00	1.19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0195	20.00	0.39
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			46.53
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	52.57	23.66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	52.57	5.26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	16.67	17.59
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	20.00	0.02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	15.00	0.01
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6.05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	52.57	1.58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	29.00	4.35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.12
19	CN17A	Vopsitorii cu emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate la pereti, executate cu 2 straturi pina la inaltimea de 1.45 m	m2			86.33
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1.0000	52.57	52.57
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0.1800	52.00	9.36
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0.1200	42.00	5.04
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0.1200	32.00	3.84
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0.1700	81.02	13.77
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	2.50	1.25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	10.00	0.50
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51.71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	52.57	28.91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	52.00	20.80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	3.46	0.21
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	2.50	1.25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	10.00	0.50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	20.00	0.04
		2. Pragul de la intrare in camin				
21	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii	m2			89.69
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.3000	52.57	15.77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2600	52.57	13.67
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0.0520	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10.0300	2.95	29.59
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0400	350.00	14.00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0160	20.00	0.32
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0.0367	350.00	12.84
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.1200	25.00	3.00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.0500	10.00	0.50
22	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m			86.37
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.8000	52.57	42.06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1600	52.57	8.41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6.0400	2.95	17.82
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0.0150	350.00	5.25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0200	350.00	7.00
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm	m3	0.0010	4 350.00	4.35

1	2	3	4	5	6	7
		lung=1,50m				
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0.0150	34.18	0.51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0050	20.00	0.10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0150	25.00	0.38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0500	10.00	0.50
23	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			213.43 89.37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	52.57	13.14
	71240100107001	Dulgher	h-om	1.4500	52.57	76.23
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0.1500	34.10	5.12
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.2500	34.18	8.54
	2320187315789	Decofrol	kg	0.1200	50.00	6.00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0020	4 350.00	8.70
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0020	4 350.00	8.70
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0200	4 350.00	87.00
24	RpCB02A	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75)	m3			1 562.59 312.79
	7123010010200	Betonist	h-om	4.1400	52.57	217.64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.8100	52.57	95.15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	186.0000	2.95	556.93
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.8600	350.00	305.51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.2700	20.00	5.48
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0.7800	350.00	277.10
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0.3250	45.00	14.62
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0.6000	15.00	9.00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0.1500	541.00	81.15
25	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			300.90 57.83
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1.1000	52.57	57.83
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1.0300	187.50	195.06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6.4000	4.20	27.15
	24302261000001	Fuga	kg	0.4100	39.58	16.39
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.15	3.03
	4100126202818	Apa	m3	0.0030	20.00	0.06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0018	15.00	0.03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.0168	25.00	0.42
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0.0630	15.00	0.94
26	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie ceramica inleiate cu adeziv	m2			673.66 202.66
	9310060019930	Muncitor	h-om	3.8550	52.57	202.66
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1.0200	415.83	424.15
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5.8000	4.20	24.36
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0.1500	42.00	6.30
	24302261000001	Fuga	kg	0.2000	39.58	7.92
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0.0200	125.00	2.50
	4100126202818	Apa	m3	0.0050	20.00	0.10
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0.3430	15.00	5.14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0360	10.00	0.36
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0.0072	25.00	0.18

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.